
UCHWAŁA NR XVI/220/15
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/585/2000 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 listopada 2000 r. w 
sprawie utworzenia jednoosobowej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością p.n. "Miejski Zakład Usług 

Komunalnych" Sp. z o. o. w Wałbrzychu

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 poz. 1515) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o 
cmentarzach i chowaniu zmarłych. (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2126) oraz art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIX/585/2000 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 listopada 2000 r. w sprawie 
utworzenia jednoosobowej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością p.n. "Miejski Zakład Usług 
Komunalnych" Sp. z o. o. w Wałbrzychu zmienionej uchwałą Nr XXXIV/80/2001 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 26 kwietnia 2001 r. oraz uchwałą Nr XXI/179/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 listopada 
2011 r. oraz uchwałą Nr LV/533/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 r., wprowadza się 
następujące zmiany: §1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) celem działalności Spółki jest realizacja zadania 
własnego Gminy w zakresie sprawiania pogrzebów, w tym osobom bezdomnych, wykonywanego na podstawie 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.)".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: AE63D4A8-AC4D-4C86-9EFB-532CEF921B47. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Gmina wykonuje zadania z zakresu użyteczności publicznej, a do zadań własnych gminy należy
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. Art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 poz. 1515) wskazuje iż zadania własne gminy w szczególności obejmują sprawy
pomocy społecznej. Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.
Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.) do zadań własnych Gminy o charakterze obowiązkowym należy
sprawianie pogrzebów osobom zmarłym zamieszkującym lub przebywającym na terenie Gminy Wałbrzych, w
tym osobom bezdomnym. Ponadto art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu
zmarłych. (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687 z późn. zm.) wskazuje iż "zwłoki niepochowane przez
podmioty, o których mowa w ust. 1, albo nieprzekazane publicznej uczelni medycznej albo publicznej uczelni
prowadzącej działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych są chowane przez gminę
właściwą ze względu na miejsce zgonu (...)".

Uchwałą powierza się zadanie własny gminy w postaci sprawowania pogrzebów, wynikające z
przytoczonych powyżej przepisów, spółce gminnej Miejski Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w
Wałbrzychu (MZUK Sp. z o.o.).

MZUK Sp. z o.o. został utworzony jako jednoosobowa Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Uchwałą
Nr XXIX/585 2000 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 listopada 2000 roku. Celem Spółki jest
wykonywanie zadań własnych Gminy Wałbrzych o charakterze użyteczności publicznej. W ramach
działalności dodatkowej MZUK Sp. z o.o. od 2001 roku zajmuje się sprawianiem pogrzebów na terenie
Gminy Wałbrzych dla osób prywatnych i dysponuje odpowiednim potencjałem ekonomiczno-finansowym oraz
technicznym i kadrowym. W związku z powyższym Spółka jest przygotowana do przejęcia i realizacji
zadania z zakresu użyteczności publicznej, z  zakresu sprawowania pogrzebów osobom zmarłym
zamieszkującym lub przebywającym na terenie Gminy Wałbrzych, w tym osobom bezdomnym, o których
mowa w ustawie o pomocy społecznej. Sprawianie przez MZUK Sp. z o. o. pogrzebów dla osób, o których
mowa w ustawie o cmentarzach i chowaniu zmarłych oraz ustawie o pomocy społecznej tj. m.in. ludzi bez
żadnego tytułu do ubezpieczenia (czyli tym którym nie przysługuje zasiłek pogrzebowy z ZUS) czy
bezdomnych będzie odbywać się we współpracy i na zlecenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,
którego zadaniem jest zweryfikowanie osób, których chowanie jest obowiązkiem gminy. Taka organizacja
realizacji tego zadania zapewni sprawność jego wykonywania oraz pozwoli na racjonalne i efektywne
wykorzystanie środków finansowych Gminy, przeznaczonych na zadanie o charakterze społecznym, a tym
samym przyczyni się do lepszego zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej.

Ponadto wprowadzany do Uchwały zapis zastępuje dotychczasowy cel działalności Spółki w zakresie
świadczenia usług transportu zbiorowego na terenie Gminy Wałbrzych oraz gmin sąsiadujących, z którymi
Gmina Wałbrzych zawarła porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu drogowego.
Spółka od 29 grudnia 2012 roku nie świadczy usług w zakresie transportu zbiorowego, ponieważ zadanie to
zostało powierzone prywatnemu przewoźnikowi, wyłonionemu w drodze przetargu, na podstawie umowy o
świadczenie usług przewozowych na 10 lat. W związku z powyższym zasadnym jest wykreślenie wyżej
wymienionego zadnia własnego Gminy Wałbrzych z katalogu przedmiotu działalności MZUK Sp. z o.o.

Konsekwencją zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą będzie dokonanie odpowiednich zmian w umowie
Spółki, a także określenie zasad zlecenia i rozliczania realizacji powierzonego Spółce zadania własnego gminy
przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

 

Id: AE63D4A8-AC4D-4C86-9EFB-532CEF921B47. Podpisany Strona 1




